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خاطــره                      غیـــر محرمانـــه

اخراج استاد دانشگاه تهران 
عباس کاظمی، استاد ســابق دانشگاه تهران نوشت: 
متوجه شــدیم که استادیار خوش ذوق، خلاق و باسواد 
گروه جامعه شناســی دانشــگاه  تربیت مدرس از مهرماه 
امسال از دانشگاه اخراج شده است. البته بیش از دوسال 
بود که حکم آقای دکتر ذاکری تمدید نشده بود. اینک 
با قطع حقــوق و عدم ارائه درس به ایشــان، همکاری 
با او را قطع کرده اند. متاســفم که دانشجویان از حضور 
چنین پژوهشگر عمیق و عزیزی محروم شدند اما امید 
داریم که آرمان ذاکری مســیر علمی خــود را با اراده 

پولادین تری خارج از دانشگاه ادامه دهد.
 

بازداشت یک کارشناس رسمی 
دادگستری به اتهام رشوه

رئیس کل دادگســتری اســتان مرکزی از بازداشت 
یکی از کارشناســان رســمی دادگســتری این استان 
به اتهام دریافت رشــوه خبر داد. حجت الاســلام  سید 
عبدالمهدی موســوی افزود: با رصد و پیگیری هایی که 
حفاظت و اطلاعات دادگســتری استان مرکزی داشت 
مشخص شــد این کارشــناس مبلغی بالغ بر ۷۰ برابر 
دســتمزد کارشناســی از متقاضی دریافت کرده است. 
رئیس کل دادگستری استان مرکزی ادامه داد: این فرد 
هنگام اخذ رشــوه از یکی از طرفین پرونده دستگیر و با 
قرار بازداشــت موقت به زندان معرفی شد و پرونده وی 
در مرحله تکمیل تحقیقات قرار دارد.   وی از مراجعان 
به مجتمع های قضایی اســتان مرکزی خواســت فریب 
مدعیان نفوذ در دستگاه قضایی را نخورند و پرونده خود 
را از مســیر قانونی دنبال کنند. حجت الاسلام  موسوی 
تصریح  کرد: هم اســتانی های گرامی می توانند از طریق 
ســامانه تلفنی ۱۵۸۰ در شناســایی ســوء جریان های 
مالی، فســاد اداری و مدعیان نفوذ در دســتگاه قضایی 
و ســازمان های تابعه قوه قضائیه در استان با حفاظت و 
اطلاعات دادگستری استان مرکزی همکاری و هرگونه 

تخلف و سرپیچی از قانون را گزارش کنند.
 

بازداشت شهردار و اعضای شورای شهر
شــهردار و اعضای شــورای شــهر یکی از شهرهای 
شهرستان ساوجبلاغ بازداشت شــدند. حسین فاضلی 
هیرکندی، رئیس کل دادگســتری استان البرز با اعلام 
صدور کیفرخواست شهردار و اعضای شورای شهر یکی 
از شهرهای شهرستان ساوجبلاغ به اتهام تشکیل شبکه 
ارتشا گفت که تعداد متهمان به ۱۳ نفر رسیده است. او 
با بیان اینکه پس از بازداشــت شهردار یکی از شهرهای 
ســاوجبلاغ با گزارش اداره کل اطلاعات اســتان البرز، 
تحقیقات مشــخص کرد که کلیه اعضای شورای شهر 
نیز با وی مشــارکت داشته اند، گفت: بر این اساس کلیه 
اعضای شورای شهر نیز بازداشت شدند که در تحقیقات 
به بزه های ارتکابی اقرار کردند. رئیس کل دادگســتری 
اســتان البــرز اضافه کرد: متهمان شــامل شــهردار و 
اعضای شــورای شــهر در ابتدا با انتصاب نزدیکان خود 
در پســت های کلیدی شــهرداری، ضمن ارتباط گیری 
با برخــی صاحبان کارخانجات و مالکان، ســازنده های 
غیرمجاز و حتی مجاز و عوامل تغییر کاربری غیرمجاز، 

اقدامات خود را پیگیری می کردند.

 

 

 

 تصمیم سیدحسن نصرالله برای جذب 
داوطلبان غیرشیعه و غیرمسلمان 

 ۲۳ مهر ۱۳۷۶ 
بعد از نماز صبح به کوه رفتم. از روســتای سوهانک 
به قله دارآباد رفتیم. سپس به محل جنگل کاری جهاد 
]ســازندگی[ آمدیم. مسیر برگشــت شیب تند داشت؛ 
زانوهایم خیلی خسته شد. ســپس با ماشین از طریق 
دره جنبی، به خانه آمدیم. مقداری در خط الرأس البرز 

بین دره فشم و دارآباد، کوه پیمایی کردم. 
به دفتر رفتیم. ]آقای محمدرضا عارف[، وزیر پسُت 
و تلگــراف و تلفن آمد. گزارش برنامه های خود را داد و 
گفت، بیشتر در جهت تعمیق ساخت داخل و تحقیقات 
کار خواهند کرد. وزیــر نیرو، آقای ]حبیب ا...[ بی طرف 
و معاونش آقای مهندس ]رســول[ زرگر آمدند. گزارش 
آب و فاضلاب و برق را دادند و از من برای اعتبار بیشتر 

برای آب و سدها کمک خواستند. 
آقای سیدحســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان آمد 
و از موفقیت های حزب ا... در لبنان و آبروی بیشــتر بعد 
از شــهادت فرزندش و اســتیصال اســرائیل در جنوب 
لبنــان تعریف کرد و گفت، می خواهنــد از این به بعد، 
داوطلب های غیرشیعه و غیرمسلمان را هم برای جهاد 
بپذیرند. گفت که بعید اســت، اسرائیل جنوب لبنان را 
تخلیه کند.  عصر آقای ناطق نوری آمد و از سوءعملکرد 
]سازمان[ بازرسی کل کشور در ارتباط با مسئله ثروت های 
بادآورده و خط گرفتن آن ها از عناصر غیرمسئول گفت. 
آقــای ]علیرضا[ معیری، ]مشــاور رئیس جمهور[ آمد. 
راجــع به برنامه های مشــاورتی رئیس جمهور گفت که 
خودش مشاور هماهنگی مشاورین است. از عدم قدرت 
تصمیم گیری آقای ]سیدمحمد[ خاتمی، ]رئیس جمهور[ 
و نفوذ افراد غیروارد در دفتر و تصمیم گیری های ایشان 
ابــراز نگرانی کرد. آقای ]علــی[ آقامحمدی آمد. برای 
تجدید اعتماد مــردم برای ســرمایه گذاری که اکنون 
سلب شده اســت، پیشنهادهایی داشت.  شب ]جامعه[ 
روحانیت مبارز ]تهران[، در دفترم جلسه داشت. بحث 
دربــاره فعال کردن روحانیت مبارز، بعــد از ناکامی در 
انتخابات اخیر بود. آقای ]محمدرضــا[ فاکر، ]نماینده 
مشــهد[، شــکایت کرد از اینکه ]جامعــه[ روحانیت، 
بعضی از نامزدهای انتخابــات مجلس را تأییدکرده که 
صلاحیت ندارند و از خانم ]مرضیه[ وحیددســتجردی 
و خانم ]عاتقه[ صدیقی، ]همســر شــهید رجایی[، دو 
نماینده ]جامعه[ روحانیت از تهران، شکایت داشت که 
در پیشنهادهایشــان در مجلس، مراعات احکام شرعی 

را نمی کنند. 
آقــای ]علی[ غیــوری، از رکود اقتصادی کشــور و 
ضررهای ســروصدای مســئله ثروت های بــادآورده و 
نیز ســتم نســبت به آقای ]داود[ تاجران، ]شــهردار 
منطقه۲۰[، اظهارنگرانی کرد. آقای ]عبدالحسین[ مُعزی 
گفت، تاکنــون در دولت جدید، ۵۵۰ نفــر از مدیران 
وابسته به طیف راســت، اکثراً به اتهام حمایت از آقای 
ناطــق ]نوری[ در انتخابات ]ریاســت جمهوری[ اخراج 
شــده اند و احتمال دارد به ۲ هزار نفر برسد و این باعث 
می شــود که در انتخابات آینده، کسی همکاری نکند. 
آقای ]رضا[ مُطلبی گفت، چرا شهردار تهران را تعقیب 
نمی کننــد و آقای ]محی الدین[ انــواری، ]رئیس مرکز 
رســیدگی به امور مساجد[، خواست که برای کمک به 

مساجد در بودجه سال آینده کمک کنم. 
*کتاب »انتقال قدرت«

خبر آخـــــر                       
تولد یک ارکستر جدید در پایتخت 

ارکســتر ســازهای ایرانی پایتخت این روزها در حال 
جــذب نوازنده اســت و طی چند روز آینــده نیز آزمون 
نوازندگی آن برگزار خواهد شــد. قطعا تولد یک ارکستر 
جدید اتفاق مهمی محسوب می شود و این در حالی است 

که روند کار این ارکستر ابتدا به صورت آموزشی است. 
شــهرام توکلی )آهنگساز( درباره این ارکستر به ایسنا 
توضیح داد: مدرسه ارکستر پایتخت حدود ۸ سال پیش 
تاسیس شده است؛ این مدرسه در ابتدا تنها یک ارکستر 
سمفونیک آموزشی داشت که پس از مدتی آموزش، برای 
آن رده بندی ســنی در نظر گرفتیم و دو ارکستر برای دو 
رده سنی هفت تا ۱۵ سال و ۱۵ سال به بالا تشکیل دادیم. 
زمانی هم که هنرجویان این ارکستر در مدرسه تحصیل 
و پیشــرفت کردند، فراخوانی برای تشکیل یک ارکستر 
غیر آموزشی منتشر کردیم و از شهریورماه با ارکستر غیر 
آموزشی مدرســه در حال تمرین هستیم و تیرماه سال 
آینده روی صحنــه خواهیم رفت.  او ادامه داد: در همین 
حین درخواســت های زیادی از نوازندگان سازهای ایرانی 
داشتیم که برای آنها هم ارکستری تشکیل دهیم. همین 
امر بهانه ای شــد که تا برای نوازندگان سازهای ایرانی هم 
ارکسترهایی تشکیل دهیم. در نتیجه با آقای حامد فکوری 
که در این زمینه تجربه دارند، صحبت کردم و ایشان هم 
پذیرفتند. اکنون قرار است، دو ارکستر سازهای ایرانی را 
در رده های سنی ۱۰ تا ۱۸ سال و ۱۸ تا ۳۵ سال تأسیس 

کنیم که هر دو ارکستر جنبه آموزشی خواهند داشت. 
توکلی درباره هدف تشــکیل این ارکستر گفت: اسم 
مجموعه، »مدرسه ارکســتر پایتخت« است و زمانی که 
صحبت از مدرسه می شود، یعنی رویکرد آموزشی است. 
ما با تشــکیل دو ارکستر آموزشــی موسیقی کلاسیک، 
توانســتیم با برنامه های آموزشــی خود بــه نوازندگان 
توانمندی برسیم که بتوانیم با حضور آنها یک ارکستر غیر 
آموزشی تشکیل دهیم. حال این امر انگیزه ای خواهد بود 
برای نوازندگان ارکسترهای آموزشی که بدانند می توانند 
با تلاش و پیشرفت وارد ارکسترهای غیر آموزشی شوند. 
اکنون در این دو ارکستر آموزشی سازهای ایرانی هم، پس 
از مدتی آموزش و پیشرفت، به آن مرحله خواهیم رسید 

که یک ارکستر غیر آموزشی خواهیم داشت. 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی غذاهای خوشمزه محلی زنان سخت کوش کرمانشاهی - نمایشگاه روستا آباد عرضه محصولات عشایر اقوام ایرانی- مصلی تهران

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

رئیس صداوسیما: 

برخی هنرمندان 
به اشتباه حضورشان 
را کمرنگ 
کرده اند

رئیس سازمان صدا و سیما درباره حضور 
کمرنگ برخی هنرمندان در تلویزیون، 
گفت: برخی هنرمندان به اشتباه، خودشان 
حضورشان را در رسانه ملی کمرنگ کرده اند. 
هیچ کس از آنها نخواسته است که بروند، 
بلکه برعکس ما خواستیم که بمانند طرح 

بدهند، بازی کنند و اجرا کنند. 
به گزارش روابط  عمومی صدا و سیما، 
پیمان جبلی در مراسم تجلیل از هنرمندان 
مجموعه نمایشی عشق کوفی، تولید اثر 
نمایشی درباره رویدادها و شخصیت های 
حضرت  و  کربلا  واقعه  چون  بزرگی 
سیدالشهدا)ع( را کار دشواری دانست که 
معمولاً کمتر کسی به سراغش می رود، چرا 
که ممکن است حق مطلب به خوبی ادا نشود، 
سازنده مورد نقد قرار بگیرد و یا به دلیل 
هزینه های سنگین، اصلاً کار تاریخی شروع 
نشود و یا در میانه راه دچار مشکل شود. 
او همچنین گفت: همین امر باعث شده که 
به نظر برسد رسانه ملی، سینما و دیگر نهادها 

در این زمینه کم کار هستند. 
رئیس رسانه ملی افزود: این که بعد از 
گذشت چندین سال از ساخت سریال 
مختارنامه، یک اثر نمایشی دیگر درباره 

واقعه عاشورا ساخته شد، شجاعت، انگیزه 
بالا و حسی قوی می خواهد.  رئیس رسانه ملی 
پرداختن به موضوعات تاریخی و کار کردن 
برای اهل بیت)ع( و انتقال مفاهیم دینی را 
به نسل بعد، امری ضروری دانست و ضمن 
تبریک به نویسندگان جوان و خوش قریحه 
سریال عشق کوفی، اظهار کرد: شما بهترین 
روش و الگو را برای نزدیک شدن به رویدادی 
چون عاشورا انتخاب کردید؛ به این معنا که 
از کنار آن عبور کردید، سایه عاشورا روی 
کار افتاده است و ما خود واقعه را به طور 
مستقیم نمی بینیم؛ اما حس و حال کربلا و 
عاشورا را درک می کنیم.  وی به سختی های 
رعایت ریزه کاری های محتوایی در ساخت 
سریال هایی درباره شخصیت ها و قهرمانان 
نیز اشاره کرد و گفت که با همه این ها، 
مخاطب کار را دید و پسندید. لازم است از 
سازمان اوج نیز برای شجاعت و شهامتش 

در ساخت این کار قدردانی کنم. 
وی ادامه داد: به رغم برخی عقاید مبنی بر 
تغییر ذائقه مردم و عدم تمایل به سمت 
آثار ملی و دینی، حاصل تجربه زیسته 
دوساله اخیر این است که اتفاقاً اگر ما روی 
موضوعات مرتبط با هویتمان کار کنیم که 

کربلا، شهدای دفاع مقدس و انقلاب جزو 
آن هاست، بیش ترین مخاطب را خواهیم 
داشت که »موقعیت مهدی«، »عاشورا« و 
»حسینیه معلی« از مصادیق اخیر آن است. 
هوشمندانه،  اگر  این که  بیان  با  وی 
هنرمندانه و با دقت به سراغ این موضوعات 
برویم، بیش ترین و بهترین مخاطب را 
خواهند داشت، گفت: سریال عشق کوفی 
نیز توانست ذائقه جدیدی را در این حیطه 
شکل دهد.  رئیس رسانه ملی همچنین در 
پاسخ به اظهارات بازیگر سریال عشق کوفی 
مبنی بر ضرورت باز بودن درهای سازمان به 
روی هنرمندان گفت که در سازمان به روی 
همه هنرمندان باز است؛ این ادعا نیست، 
بلکه آن را اثبات کردیم. خیلی ها تصور 
می کردند که ما دور سازمان سیم خاردار 
کشیده ایم؛ درحالی که اکنون آمده اند و 

مشغول مذاکره با سیمافیلم هستند. 
جبلی ادامه داد: اتفاقاً برخی هنرمندان 
در  را  حضورشان  خودشان  به اشتباه، 
رسانه ملی کمرنگ کرده اند. هیچ کس از 
آن ها نخواسته است که بروند، بلکه برعکس 
ما خواستیم که بمانند طرح بدهند، بازی 

کنند و اجرا کنند. 

 وان بو هان، کودک ۱۲ ساله چینی که در سی و پنجمین 
جشنواره فیلم اصفهان به عنوان داور کودک بخش بین الملل 
شــرکت کرده اســت. با او دربــاره این رویــداد گپ زدیم و 
نظــرش را درباره فیلم های ایرانی پرســیدیم.  وان بو هان به 
واســطه شــغل مادرش در ایران از دو ســال پیش به کشور 
ما مهاجرت کرده اســت.  وقتی نظرش را درباره جشــنواره 
اصفهان می پرســم می گوید: این جشــنواره یک بستر خوبی 
اســت که بچه ها با فرهنگ های مختلف آشــنا بشوند. برایم 
جالب است که ایران چنین جشنواره بزرگ و معتبری برگزار 
می کند.  از او می پرســم که فیلم مورد علاقه اش در سینمای 
ایران چیســت. او اسم فیلم »بچه های آسمان« ساخته مجید 

مجیدی را به یاد نمــی آورد. می گوید: فیلمی بود که بچه ای 
در یک مســابقه شــرکت می کرد تا برنده کفش بشود؛ ولی 
جایزه اش یک چیز دیگر بود.  او توضیح می دهد که عاشــق 
این فیلم است و مهربانی کودکان »بچه های آسمان« را هرگز 
فرامــوش نمی کند.  هنگامی که کلمــه »خداحافظی« را به 
فارســی می گوید کنجکاو می شــوم بدانم چقدر فارسی بلد 
اســت. او توضیح می دهد: دو سال است که به ایران آمده ام. 
تلاش کردم که زبان فارسی را یاد بگیرم. کلماتی مثل سلام، 
ممنونــم، صبح بخیر و شــب بخیر را می توانــم بگویم. اگر 
جملات کوتاه و ساده باشد می توانم حرف بزنم. ولی جملات 

بلند را هنوز نتوانستم یاد بگیرم. 

کودک چینی حاضر در جشنواره فیلم اصفهان: 

عاشق »بچه های آسمان« هستم

فیلم کوتاه »بیست ویک هفته بعد« به کارگردانی نسرین 
محمدپور جایزه بهترین فیلم کوتاه آسیایی بیست و هشتمین 

جشنواره بین المللی بوسان کره  جنوبی را از آن خود کرد. 
فیلم کوتاه »بیســت و یــک هفته بعد« بــه کارگردانی، 
نویسندگی و تهیه کنندگی نســرین محمدپور که نخستین 
حضور جهانی خود را در بیســت و هشتمین دوره جشنواره 
بین المللی بوســان کره  جنوبی تجربه کرد، توانســت جایزه 
اصلی بخش رقابت واید انگل موســوم به »سونجی« که یکی 
از معتبرترین جوایز جشنواره بزرگ بوسان است، از آن خود 

کند. 
بیست و هشتمین دوره جشــنواره فیلم بوسان که از ۱۲ 
تــا ۲۱مهرماه مصادف با چهارم تــا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ در کره 
جنوبی برگزار شــد، در بخش واید انــگل، میزبان ۳۹ فیلم 

مستند و داستانی کوتاه بود. 
عرضــه و پخش جهانی فیلم کوتاه »بیســت و یک هفته 
 SEVEN SPRINGS بعد« برعهده شرکت هفت چشــمه

PICTURES به مدیریت میلاد خسروی است. 
بنفشه ریاضی، لیلا حسین زاده، سودابه بهرامی نژاد و پریسا 

عسگری بازیگران فیلم را تشکیل می دهند. 
عوامل فیلم کوتاه »بیســت و یک هفته بعد« عبارتند از: 
مدیــر فیلمبرداری: بهروز بادروج، مدیر تولید: دیاکو خاکی، 
صدابردار: ایرج نوروزی، طراح صحنه: رضا محمدپور، طراح 
لباس: عاطفه صالحــی، تدوین: عماد خدابخش، دســتیار 
تدوین: مرتضی سوری، صداگذار: زهره علی اکبری، دستیار 
کارگردان: محمدعلی نعمت اللهــی و متین خیبلی، اصلاح 
رنــگ و نور و جلوه های ویژه بصری: مهران جبلی منشــی 
صحنه: ریحانه فــلاح، برنامه ریز: محمدعلــی نعمت اللهی، 
دســتیاران تصویر: معین نجاری، امیــر غیور، نیما طرابی و 
حمید دایی جانی، مســئول دوربین: مهدی فشــمی، طراح 
گریم: ســولماز آقاجانی، دستیار گریم: نســیم محمدپور، 
دســتیار لباس: فهیمه تقوی، دســتیار صدا: متین شــیخ 
نصراللهی، دســتیاران صحنه: حســن چرخی و آرین کبیر، 
مدیر تدارکات: علی اشتری، دستیار تدارکات: حامد لرستانی 
و ســعید جمال الدین، عکاس: محمد نظری، ساخت تریلر: 
امید میرزایی، مدیر روابط عمومی و مشــاور رسانه ای: آزاده 

فضلی، تهیه کننده: نسرین محمدپور. 

»بیست ویک هفته بعد« بهترین فیلم جشنواره بوسان 


